CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR GENIVAL FERREIRA DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 015/2021
PROTOCOLO: IND-
37

DATA: 26/04/2021

HORA: 18:38

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Indico à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para á implantação de um
Campo de Futebol Society na comunidade de Serrambi.

Entendendo que programas sociais ligados à prática de esporte têm sido as
principais ferramentas de inclusão social, e muitas vezes é o único artifício para impedir
que crianças e adolescentes recorram à criminalidade.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2021

Genival Ferreira da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103